
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 22 del 29/12/2021 con la quale è stato 
confermato allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSO: 

che in data 25/01/2023 l’Avv. Danilo Colombo ha trasmesso atto di diffida e messa in mora, 
assunto al nostro prot. n. 142 del 25/01/2023, in nome e per conto del SIKELIA Consorzio Stabile 
Soc. Cons. a r.l. a seguito ricorso n. 2185 del 2018 RR promosso da SIKELIA innanzi al TAR Catania, 
e successiva sentenza TAR Catania n. 464 del 07/03/2019 che ha accolto il ricorso promosso da 
SIKELIA per l’Appalto dei “Lavori di recupero ed adeguamento funzionale della casa comunale 
(CIG: 764504390E). 

che col predetto atto  si chiede il rimborso della somma complessiva di € 8.000,00 afferente al 
contributo unificato versato dal Consorzio SIKELIA per come previsto dall’Art. 13 comma 6 bis, 
del Testo Unico sulle Spese di Giustizia 

che a seguito del predetto atto, ci si è messi in contatto con l’Avv. Benedetta Caruso, che ha 
patrocinato la controversia oggetto della sentenza TAR Catania, al fine di conoscere la legittimità 
della richiesta del Consorzio SIKELIA. 

CONSIDERATO 

che l’Avv. Benedetta Caruso ha comunicato che le somme richieste dal Consorzio SIKELIA sono 
dovute dalla parte soccombente che dagli atti risulta essere non solo il Consorzio Tirreno 
Ecosviluppo 2000 Soc. Cons a r.l. ma anche la stazione appaltante Comune di Sant’Agata di 
Militello e l’Impresa I.CO.RES. s.r.l. 

che tale circostanza è stata fatta presente all’Avv. Danilo Colombo al quale è stato rappresentato 
che il Consorzio Tirreno Ecosviluppo è intenzionato a pagare l propria quota di un terzo pari ad 
€ 2.666,00. 

che l’Avv. Danilo Colombo a tal proposito ha fornito il codice IBAN del Consorzio SIKELIA 
precisando: “Con riserva di agire in executivis per il recupero della maggiore somma  e che, 
quindi, l’importo offerto è accettato a titolo di mero acconto”, nel senso che in caso di mancato 
pagamento da parte degli altri soccombenti, vale la responsabilità solidale del Consorzio Tirreno 
Ecosviluppo che potrebbe essere chiamato a rispondere dell’intera somma. 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 07/2023                                                              del 07/02/2023 

Oggetto: Liquidazione e pagamento somme a favore SIKELIA Consorzio Stabile Soc 
Cons. a r.l. a seguito atto di diffida e messa in mora.  

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e 
sostanziali del presente dispositivo: 

• Di liquidare e pagare a favore del Consorzio SIKELIA la somma di € 2.666,00 corrispondente ad 
un terzo del richiesto mediante bonifico bancario sul conto correntebANCA Intesa Sanpaolo 
S.p.A. indicato dall’Avv. Danilo Colombo avente il seguente codice IBAN: 
IT40M0306916600100000061483. 

Il Responsabile Amministrativo 

    Dott. Torre Giuseppe 
 

                                                    __________________________________ 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

